
لبنان در   لبنان: »نبیه بری«، رئیس پارلمان 
گفتگو با روزنامه »الجمهوریة« چاپ این کشور 
تاکید کرد: شرایط کنونی، حساس و دقیق بوده و 
نیازمند بالاترین سطح از یکپارچگی بین لبنانی‌ها 
جهت حفاظت از کشور در برابر خطرات اشغالگران 

است که آن را تهدید می‌کند.

 یمن: به نوشته روزنامه »الاخبار« صحبت‌هایی 
که در افکار عمومی یمن و یا از سوی فرماندهان 
نظامی صنعاء درباره »پاسخ بزرگ« مطرح می‌شود، 
نشان دهنده میزان آمادگی یمن برای شرکت در 
عملیات پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی است.

 آمریکا: شبکه تلویزیونی »سی ان ان« گزارش 
داد که کامالا هریس نامزد دموکرات انتخابات سال 
جاری در آمریکا معاون خود انتخاب کرده است. 
نامزد دموکرات انتخابات نوامبر سال جاری در این 
کشور »تیم والز« فرماندار مینه‌سوتا را به عنوان 
معاونت خود انتخاب کرده است.این در حالیست 
که پیشتر اعلام شده بود که جاش شاپیرو، فرماندار 
پنسیلوانیا و تیم والز، فرماندار مینه‌سوتا، شانس 

اصلی این انتخاب هستند.

 ونزوئلا: دادستانی ونزوئلا از آغاز تحقیقات علیه 
»ماریا کورینا ماچادو« رهبر مخالفان و »ادموندو 
گونزالس« نامزد سابق ریاست جمهوری به دلیل 
»تحریک شورش« با ادعای پیروزی در انتخابات 

ریاست جمهوری اخیر در این کشور خبر داد.

 روسیه: نگرانی‌های فزاینده‌ای در محافل غربی 
درباره ناتوانی اروپا در مقابله با زرادخانه موشکی 
هسته‌ای روسیه وجود دارد. از این می‌توان نتیجه 
گرفت که استقرار سامانه‌های موشکی هسته‌ای 
آمریکا در این قاره آسیب‌پذیری آن را بیشتر 

خواهد کرد.

 فرانسه: خبرگزاری فرانسه به نقل از پلیس 
محلی گزارش داد، کاخ بزرگ که میزبان رویداد‌های 
بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است، به همراه 
حدود ۴۰ موزه دیگر در فرانسه، از جمله موزه 

مشهور لوور، هدف حمله باج افزار‌ها قرار گرفتند.

 آلمان: پس از درخواست برخی از اعضای احزاب 
آلمانی برای کمک به ارتش رژیم صهیونیستی، 
برای کمک کردن یا نکردن به اسرائیل در برلین 
جنجال به پا شده است.مارکوس فابر، رئیس کمیته 
امور دفاعی پارلمان آلمان درباره ماموریت احتمالی 
نیرو‌های مسلح آلمان در درگیری‌های خاورمیانه 

ابراز تردید کرد.

 پاکستان: حامیان نخست وزیر سابق پاکستان 
در اولین سالگرد بازداشت او، تظاهراتی را در استان 
انصاف  کردند.حامیان حزب  برگزار  خیبرپختونخوا 
پاکستان تظاهراتی را در شهر صوابی در استان 
خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان علیه ادامه 
بازداشت عمران خان، بنیانگذار این حزب و نخست 

وزیر سابق این کشور ترتیب دادند.

 ارمنستان: طبق گزارش رسانه ها، ارمنستان 
قصد ندارد در رزمایش فرماندهی و ستاد با نیرو‌های 
سازمان پیمان امنیت جمعی تحت عنوان تعامل 

CSTO-۲۰۲۴ در اوایل سپتامبر شرکت کند.

بسته شدن آخرین پایگاه نظامی 
آمریکا در نیجر

وزارت دفاع آمریکا از خروج تمام تجهیزات نظامی 
همراه با نظامیان این کشور از نیجر خبر داد.

آمریکا از سال 2013 نظامیان خود را به بهانه 
مبارزه با گروه‌های  تروریستی در نیجر مستقر کرد 
اما این حضور به توقف اقدامات تروریستی منجر 
نشد بلکه دامنه عملیات تروریستی بوکوحرام و 
القاعده  را در این کشور آفریقایی افزایش یافت 
لذا شورای نظامی حاکم بر نیامی در اسفندماه 
گذشته به طور یکطرفه توافق نیجر با آمریکا 
را لغو و اعام کرد: از این پس حضور نظامیان 
آمریکایی در نیجر غیرقانونی و در تضاد با منافع 
این کشور است بایستی آنان خاک نیجر را ترک 
کنند.بر اساس توافق آمریکا با  نیجر عملیات خروج 
نظامیان آمریکایی از این کشور آفریقایی از 8 ژوئن 
شروع شده و قرار است تا 15 سپتامبر سال جاری 
میلادی ادامه پیدا کند.وزارت دفاع آمریکا اعلام 
کرد: ارتش آمریکا تمام نیروهای خود را از آخرین 

پایگاه نظامی این کشور در نیجر خارج کرد.
به نوشته پایگاه خبری »الوسط لیبیا« وزارت 
دفاع آمریکا در بیانیه مشترک خود با وزارت دفاع 
نیجر  تصریح کرد: تمام تجهیزات نظامی آمریکا از 
پایگاه هوایی 201 واقع در آگاذر )شمال غربی( 
خارج شده‌ است. نیجر در اسفند ماه  گذشته به 
توافقنامه نظامی خود با آمریکا پایان داد که بر 
اساس آن واشنگتن یک پایگاه هوایی برای پرواز 
هواپیماهای بدون سرنشین در شمال این کشور 
تاسیس کرده بود و از آنجا شمال و غرب آفریقا را 
تحت پوشش شناسایی خود قرار می‌داد.به دنبال 
تغییر نظام حاکمیتی در نیجر روابط این کشور با 
روسیه تقویت شد و نیامی قصد دارد برای آموزش 
نظامیان خود از مسکو کمک بگیرد و ارتش نیجر 

را به تسلیحاتی روسی مجهز کند.

نیمچه گزارش

کجاست  بحران  یشه  ر
 

طی روزهای اخیر انگلیس با مجموعه‌ای از بحران‌های 
داخلی و البته آشوب‌ها و اعتراضات خیابانی مواجه بوده 
است.ریشه این اعتراضات است.اصل ماجرا از آنجا آغاز 
شد که هفته گذشته یک پسر ۱۷ ساله به نام »اکسل 
روداکوبانا« متولد کاردیف، پرجمعیت‌ترین شهر ولز 
هستند، با چاقو به یک مدرسه تابستانی کودکان در 

ساوت‌پورت انگلیس حمله کرد و در جریان این اقدام 
خشونت‌آمیز سه دختر خردسال جان باختند و چند 

کودک و ۲ بزرگسال نیز زخمی شدند.
رسانه‌ها و مقامات انگلیسی در حالی افراط گرایان را 
زمینه ساز این ناارامی‌ها معرضی می‌کنند که در مواضع 
آنها یک کلید واژه قابل توجه است و آن نقش فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی در ترویج و گسترش این 
افراط گرایی است. آنچه بسیاری از کشورها بران تاکید 
دارند آن است که شبکه‌های اجتماعی با زیرساخت غربی، 
مروجان خشونت و برهم زدن امنیت فکری جامعه هستند 
و پاسخگوساختن و تغییر رفتار این شبکه‌ها امری ضروری 

برای امنیت جوامع و حتی جهان می‌باشد. 
متاسفانه سیاسی کاری کشورهای غربی در بهره گیری 
از این شبکه‌ها برای اهداف سیاسی موجب  تضعیف 
امنیت جهان گردیده است که در نهایت نیز دود آن 
در چشم خود این کشورها را نیز رفته که خشونت‌های 
اخیر در انگلیس نمودی از این مسئله است. نکته 
 مهم در ترویج این افراط گرایی نقش دولتمردان 

غربی است. 
وقتی سران انگلیس از دولت و پارلمان دائما به هراس 
افکنی علیه مهاجرین می پردازند و حتی طرح‌هایی مانند 
اسکان آنها در کشتی بی‌بی استکهلم و یا انتقال آنها به 

رواندا را مطرح و قانون می‌کنند قطعا نتیجه آن جز ترویج 
افراط گرایی و خشونت در جامعه نخواهد بود. 

بر این اساس می‌توان گفت که از یک سو ولنگاری 
شبکه‌های اجتماعی و از سوی دیگر رفتارهای دولتمردان 
انگلیس زمینه ساز بحران اخیر شده است که در کنار 
ناآرامی‌های خیابانی، زمینه ساز تشدید بحران ها و 
نابسامانی‌ها علیه مهاجرین خواهد شد که رسیدگی 
به آن از سوی نهادهای حقوق بشر امری ضروری 
می‌نماید. این امر موجب شده تا افراط گرایان در 
 تجمعات خود مدعی شوند کشورشان را از مهاجرین 

پس خواهند گرفت.

یادداشت

گزارش

منابع عبری از حمله موشکی حزب الله به دو منطقه نهاریا و عکا در شمال اراضی 
اشغالی خبر دادند که طی آن دو صهیونیست زخمی شده اند در حالی که حزب 

الله این را عملیاتی معمولی و نه انتقام خون فرمانده‌اش م‌داند.
وبگاه صهیونیستی یسرائیل هایوم نیز از شنیده شدن صدای انفجارهای متوالی در 
شهر بندری حیفا خبر داد. پیش از این نیز منابع عبری از حمله موشکی از جنوب 
لبنان به شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد که چند موشک از جنوب لبنان به منطقه رامیم در الجلیل علیا اصابت 
کرده است.منابع عبری زبان همچنین اذعان کردند که چند پهپاد به منطقه الجلیل 
غربی اصابت کرده است.همچنین بر اثر اصابت موشک به نزدیکی نهاریا در شمال 
فلسطین اشغالی دو صهیونیست زخمی شدند.رسانه‌های عبری زبان از اصابت چند 
پهپاد انتحاری به یک خودرو و پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در نهاریا خبر دادند.
بر اثر این حمله یک پایگاه صهیونیستی در نهاریا و منطقه‌ای در الجلیل غربی دچار 
آتش‌سوزی شده است.رسانه‌های عبری همچنین از انفجارهایی در عکا و حیفا بر 
اثر حمله پهپادی حزب الله خبر دادند.مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه ای از هدف 
قرار دادن مقر فرماندهی تیپ گولانی در پادگان شراگا در شمال عکای اشغالی 
خبر داد.حزب الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در راستای حمایت از ملت استوار 
فلسطین در غزه و یاری مقاومت شجاع و شریف آن و در واکنش به حمله و تروری 
که دشمن اسرائیلی در شهرک عبا مرتکب شد، رزمندگان مقاومت اسلامی امروز 

حمله هوایی با چندین پهپاد انتحاری انجام دادند.
خبر دیگر آنکه خانواده‌های اسرای اسرائیلی امروز سه‌شنبه نیز با تظاهرات در 
تل‌آویو خواستار امضای فوری توافق مبادله اسرا با حماس وتوقف جنگ غزه 
شدند.از سوی دیگر سازمان همکاری اسامی در خصوص برگزاری نشست 
اضطراری وزرای امور خارجه این سازمان در جده بیانیه‌ای صادر کرد.در این 
بیانیه سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد روز چهارشنبه نشستی اضطراری برای 
بررسی جنایات رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین از جمله جنایت ترور اسماعیل 
هنیه برگزار خواهد کرد. همچنین جنبش جهاد اسامی فلسطین اعلام کرد 
که در حمله رژیم اسرائیل به کرانه باختری، ۱۰ تن از نیروهای این جنبش در 

طولکرم و جنین به شهادت رسیده‌اند.

رژیم صهیونیستی تعداد زیادی نظامی و ادوات نظامی خود را به جنین و اردوگاه 
آن در کرانه باختری گسیل داشت و همزمان هواپیماهای جنگی این رژیم 
هم، این مناطق را هدف قرار دادند که نتیجه این تجاوز تاکنون به شهادت 
دستکم یک شهروند منجر شده است.منابع خبری گزارش دادند درگیریها 
میان رزمندگان مقاومت و نظامیان متجاوز صهیونیست در جنین واقع در کرانه 
باختری از سرگرفته شد.از سوی دیگر هلال احمر فلسطین از زخمی شدن یک 
کودک در پی حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به محله شرقی جنین در 
کرانه باختری خبر داد. حال این کودک وخیم گزارش شده است.منابع خبری 
صهیونیستی از یورش گروهی از ارتدوکس‌های حریدی به پایگاه ارتش رژیم 
صهیونیستی با هدف بیرون آوردن سربازان خود از آن خبر دادند. هدف از یورش 
به پایگاه تل‌هاشومر یورش آن بود حریدی‌هایی که به اجبار سرباز گرفته شده 
بودند را از این پایگاه خارج کنند.حریدی‌ها پس از ورود به پایگاه تل هاشومر 
شعار »سربازی بدتر از مرگ است« را سر دادند. همچنین منابع فلسطینی 
از عملیات ضدصهیونیستی جدید در قدس اشغالی و زخمی‌شدن یک نظامی 
صهیونیست در این عملیات خبر دادند، این سومین عملیات ضدصهیونیستی در 
اراضی اشغالی طی کمتر از یک هفته اخیر است.جنبش حماس نیز اخبار منتشر 
شده در رسانه‌ها مبنی بر انتخاب جانشین برای شهید »اسماعیل هنیه« رئیس 

دفتر سیاسی این جنبش را تکذیب کرد.
روزنامه گاردین در گفت‌وگو با برخی زندانیان فلسطینی آزاد شده از زندان‌های 
رژیم صهیونیستی، به گوشه‌ای از شکنجه‌های مرگبار و سیستماتیک این 
زندانیان از سوی زندانبان‌های اسرائیلی پرداخته است. اشرف المحتسب یکی از 
زندانی های فلسطینی است که از زندان‌های اسرائیل آزاد شده، از شکنجه هایش 
در مدت حبس در دست اسرائیل می گوید.او که اکنون شنوایی گوش چپش را 
از دست داده، چهار دنده و دستش شکسته و آنقدر گرسنگی کشیده که دیگر 
توان راه رفتن ندارد، در گفت‌وگو با این روزنامه، بخشی از آزارهای مرگبار را در 

مدت حبسش روایت کرده است.
المحتسب تعریف می کند که چگونه پس از آزادی به تنهایی در یک ایست 
بازرسی اسرائیل رها شده و سپس شروع به خزیدن به سمت خانه اش در شهر 
اشغالی الخلیل در کرانه باختری کرد، تا اینکه یک رهگذر او را دید و با خود برد.

این مرد فلسطینی از بدرفتاری، گرسنگی و تحقیری می گوید که در زندان 
متحمل شده است. وی شرح می دهد که برنامه هر روز نگهبانان این بود که 
تمامی زندانی ها را از سلول هایشان بیرون آورند و پس از چند ساعت کبود و 
زخمی بازگردانند.وی در ادامه می گوید: شب اول از صدای فریادها از درد و گریه 
نمی توانستم بخوابم. المحتسب به یاد می آورد که نگهبانان از برخی زندانیان 
می خواستند که مانند سگ از خود صدا در بیاورند و اگر به دستور عمل نمی 

شد آنقدر ضرب و شتم می شدند تا شروع به پارس کردن کنند.
خبر دیگر آنکه همزمان با اوج گیری انتقام گیری مقاومت از صهیونیست‌ها و 
حامیانشان، مقام‌های آمریکایی می‌گویند که حداقل پنج نظامی این کشور در 
حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد زخمی شدند و جراحت یک از آنها شدید 
است.اظهارات آمریکایی‌ها درباره تلفات حمله به عین‌الاسد در شرایطی مطرح 
شده که این کشور طی سالیان گذشته بارها تلاش کرده تلفاتش در حملات 
گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه را کم‌اهمیت جلوه دهد. دیروز بعد از انتشار 
اخباری مبنی بر حمله موشکی به محل استقرار نظامیان آمریکایی در پایگاه 
عین‌الاسد واقع در شمال غرب عراق، واشنگتن به جراحت چند نظامی خود در 

این حمله اذعان کرد.
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معترضان بنگلادشی که اعتراضات خونبارشان در 
هفته‌ها و روزهای گذشته، به استعفای نخست وزیر 
منجر شد، می‌خواهند »محمد یونس« برنده جایزه 
صلح نوبل، نقش پررنگی را در ترکیب دولت موقت در 
کشورشان برعهده گیرد در حالی که رئیس جمهور این 

کشور نیز وعده برگزاری انتخابات را داده است. 
خبرگزاری فرانسه با انتشار این خبر افزود: ناهید اسلام 
رهبر معترضان دانشجویی در یک پیام ویدئویی خواستار 
قرار گرفتن محمد یونس در راس دولت موقت بنگلادش 
شد.وی در این پیام تصویری گفت: تصمیم گرفته ایم 
که در شکل‌گیری دولت موقت، محمد یونس برنده 
جایزه صلح نوبل که از مقبولیت گسترده ای برخوردار 
است، مشاور ارشد باشد.محمد یونس، ۸۴ ساله برنده 
جایزه صلح نوبل سال ۲۰۰۶ میلادی است.ژنرال واکر 
الزمان فرمانده ارتش بنگلادش بعدازظهر روز گذشته به 
وقت محلی )دوشنبه( در تلویزیون دولتی اعلام کرد که 
شیخ حسینا استعفا کرده و ارتش، دولت موقت تشکیل 
خواهد داد.خبرگزاری فرانسه همچنین گزارش داد: نا 
آرامی‌های مرگبار در بنگلادش در مجموع ۴۰۹ کشته 
برجای گذاشته است.به دنبال اعتراض‌های خونین در 
بنگلادش و گریختن نخست وزیر شیخ حسینا از این 
کشور، پارلمان این کشور با اعلام دفتر ریاست جمهوری 
منحل شد.شیخ حسینا، ۷۶ ساله که اکنون به هند 
گریخته است، از سال ۲۰۰۹ میلادی بعنوان نخست 
وزیر بنگلادش بر سرکار آمد و در انتخابات ژانویه 

گذشته نیز برای چهارمین بار در انتخابات پیروز شد. 
این ناآرامی‌ها در دوره صدارت وی بی‌سابقه بود.

وزیر خارجه هند سوبرامانیام جایشانکار گفت که دهلی نو 
تا زمانی که نظم و قانون به وضوح در بنگلادش برقرار شود، 
به شدت نگران است.یک روز بعد از استعفای نخست‌وزیر 
بنگلادش و خروجش از این کشور، وزیر خارجه هند 
سوبرامانیام جایشانکار در اظهاراتی در پارلمان این کشور 
درباره اوضاع در کشور همسایه ابراز نگرانی کرد. جایشانکار 
همچنین تایید کرد که شیخ حسینه، نخست‌وزیر مستعفی 
بنگلادش در هند است.نیروهای امنیت مرزی هند هم از 
دیروز در وضعیت آماده‌باش هستند. یکی از مقامات ارشد 
مرزی این کشور از افزایش گشت‌های مرزی خبر داد. 
او گفت که نظارت امنیتی در مرزهای هند و بنگلادش 
به منظور ممانعت از نفوذ و ورود افراد غیر قانونی به 
کشور بیشتر شده است.از آغاز تظاهرات بنگلادش، 
سطح آماده‌باش نیروهای مرزی هند افزایش پیدا کرد و 
مرزبانی بازگشت دانشجویان هندی را تسهیل کرده است.
دانشجویان بنگلادشی از حدود یک ماه قبل در اعتراض به 
سیاست‌های جدید دولتی در راستای تخصیص امتیازات 
شغلی و استخدامی به خیابان‌ها آمدند.این امتیازات جدید 
به بستگان شرکت‌کنندگان در جنگ استقلال بنگلادش 
از پاکستان در سال 1971 تعلق می‌گرفت که در پی این 
تظاهرات، امتیازات مربوطه کاهش یافت اما معترضان در 
موج جدید تظاهرات بار دیگر به خیابان‌ها آمدند و خواستار 

استعفای نخست‌وزیر شدند.

وعده رئیس جمهور بنگلادش برای برگزاری انتخابات
یک رسانه انگلیسی از تداوم اعتراضات خشونت بار ضد 
مهاجرتی در انگلیس که به گفته نیروهای پلیس ابعاد 
آن کم سابقه است خبر داد که در جریان آن تا به حال 

بیش از ۳۷۰ نفر دستگیر شده‌اند.
 نشریه "دی سایت" در گزارشی از تداوم اعتراضات 
خشونت بار در انگلیس بعد از حمله چند روز پیش 
اخیر با ساح سرد در این کشور خبر داده و نوشت: 
ناآرامی‌های مجددی توسط گروه‌های افراطی راست‌گرا 
در انگلیس رخ داده است.شبکه اسکای نیوز تصاویری 
از درگیری بین تظاهرکنندگان افراطی راست و ضد 
تظاهرات کنندگان در شهر پلیموث در جنوب غربی این 
کشور را منتشر کرد.. پلیس از "خشونت علیه افسران در 
پلیموث" صحبت کرد و بر اساس اطلاعات منتشر شده 
یک خودروی پلیس در جریان این ناآرامی ها در این 
منطقه آسیب دید. پلیس در سرویس آنلاین X اعلام 
کرد: ما علیه افرادی که قصد مجرمانه دارند اقدام می 
کنیم. تعداد زیادی در جریان این ناآرامی ها دستگیر 
شدند.اخیراً در چندین شهر انگلیس خشونت‌هایی رخ 
داده است. دلیل آن حمله با چاقو در شهر ساحلی 
ساوتپورت در نزدیکی لیورپول است که در آن سه 
کودک در روز دوشنبه هفته گذشته کشته و ده نفر 
دیگر زخمی شدند.پس از این حادثه اطلاعات نادرست 
به سرعت در اینترنت منتشر شد مبنی بر اینکه مهاجم 
یک پناهجوی به اصلاح غربی ها اسام گرای افراطی 
بوده است. با این حال، پلیس گفت مظنون یک جوان 

17 ساله است که در ولز به دنیا آمده است. به گزارش 
رسانه های انگلیسی، والدین این مرد جوان اهل رواندا 

هستند.
به نوشته روزنامه تاگس شاو خشونت در شهرهای 
بریتانیا در آخر هفته شدید بود. یک روز پس از 
ناآرامی‌ها در شهر روترهام در شمال انگلیس، جایی که 
افراط‌گرایان راست‌گرا شیشه‌های هتلی را که پناهجویان 
در آن اقامت داشتند شکستند، الیور کوپارد، شهردار این 
شهر در بی‌بی‌سی صحبت کرد. او گفت که مهاجمان می 
خواستند هتل را به آتش بکشند.با توجه به این ناآرامی 
های سراسری کی‌یر استارمر، نخست وزیر انگلیس از 
سرکوب سخت‌گیرانه دولتش علیه معترضان خبر داد. 
"استارمر" پس از جلسه اضطراری کابینه خود در لندن 
گفت که سیستم عدالت کیفری برای تضمین پیگرد 
سریع قضایی تقویت خواهد شد. به گفته وی علاوه بر 
این، ارتشی از افسران پلیس آموزش دیده ویژه آماده 
پشتیبانی از نیروهای محلی در صورت بروز ناآرامی 
های بیشتر است.استارمر پس از مشورت با وزیران و 
نمایندگان پلیس خود طی یک کابینه بحران گفت که 
اولویت اصلی این است که اطمینان حاصل کنیم که "ما 
این اختلال را متوقف می کنیم." وی افزود: خیابان ها 
باید دوباره برای مردم امن باشد.کا‌یر استارمر، نخست 
وزیر انگلیس معترضان را تهدید کرده و گفت: هر کاری 
که ممکن است برای محاکمه این اراذل و اوباش انجام 

خواهد شد. 

دستگیری صدها نفر در خشونت‌های انگلیس

فضای رعب و وحشت سرزمین‌های اشغالی را فرا گرفت 

از »حیفا« تا »عکا« زیر آتش پهپادها و موشک‌های حزب‌الله

در حالی حدود ۸ دهه از بمباران اتمی ژاپن می‌گذرد که آمریکا همچنان در صدر 
استفاده‌کنندگان از ساح‌های کشتار جمعی است و همچنان نیز به جرم نسل 

کشی در ژاپن محاکمه نشده است.
آمریکا با وجود اینکه خود را مدعی حقوق بشر و ممانعت از ساخت و گسترش 
سلاح‌های هسته‌ای و نیز تأمین‌کننده اصلی امنیت جهانی معرفی می‌کند، اما 
تنها کشور جهان است که ۷۹ سال پیش از بمب اتمی علیه کشور دیگر )ژاپن( 
استفاده کرد.روز ۶ آگوست سال ۱۹۴۵ میلادی )۱۵ مرداد ۱۳۲۴( یک جنگنده 
 Little( »بی ۲۹« ارتش آمریکا اولین بمب اتمی تاریخ بشر به نام »پسر کوچک«
Boy( را بر سر مردم شهر هیروشیما ژاپن فرو ریخت؛ انفجار قارچی حاصل از 
این بمب ۹۰ درصد از این شهر را در یک لحظه نابود کرد و ۱۴۰ هزار نفر را 
به کام مرگ فرستاد؛ ده‌ها هزار نفر دیگر نیز در ماه‌ها و سال‌های بعد بر اثر 
تشعشعات رادیو اکتیو حاصل از این انفجار وحشتناک جان خود را از دست 
دادند.سه روز بعد )۹ آگوست( هواپیمای »بی ۲۹« آمریکا یک بمب هسته‌ای 
دیگر به نام »مرد چاق« )Fat Man( را این بار بر شهر ناگازاکی فرو ریخت و 

۶۰ هزار نفر را به قتل رساند.
بر پایه گزارش‌های مختلف، بین ۱۲۹ هزار تا ۲۲۶ هزار ژاپنی عمدتاً غیرنظامی 
در جریان این حمله اتمی کشته شدند؛ هرچند اکثریت مرگ‌ومیر‌ها در روز‌های 

اول پس از بمباران، عمدتاً ناشی از سوختگی حرارتی، صدمه‌های جسمی شدید 
و تشعشعات رخ دادند، اما مرگ‌ومیر‌های زیادی نیز ناشی از تأثیر این بمب‌ها 
در سال‌ها و دهه‌های بعدی ثبت شدند.یکی از اثر‌های آن، بر جا ماندن چندین 
هزار مجروح و به دنیا آمدن هزاران کودک معلول بود. ضمن اینکه از آن پس، 
مردم ژاپن درگیر بیماری‌های زیادی شدند. روزنامه گاردین چندی پیش نوشت: 
»پس از بمباران در ژاپن، میزان سرطان خون در میان کسانی که در نزدیکی 
انفجار زندگی می‌کردند، حدود ۱۲ تا ۱۳ سال پس از انفجار بمب )زمانی که 
میزان تشعشعات در اوج خود بود( به میزان ویرانگری معادل ۶۶۰ درصد افزایش 
یافت.آثار مخرب رادیواکتیو چنان عمیق و گسترده بود که در هیروشیما و 
ناگازاکی همه‌ساله هزاران نفر از مردم و مقام‌های سیاسی کشور‌های جهان برای 
 محکوم کردن کاربرد ساح‌های هسته‌ای در مراسم یادبود این فاجعه شرکت 

کرده و می‌کنند.

طنز تلخ ماجرا آنجا است که واشنگتن در مقام منادی حقوق بشر و نجات 
دهنده جهان از شر کمونیسم، فاشیسم و نازیسم و غیره، بر اهمیت صلح و 
ثبات تاکید دارد، حال آنکه حدود ۵۵۰۰ سلاح از مجموع حدود ۱۳ هزار سلاح 
هسته‌ای جهان در اختیار این کشور است. ضمن اینکه اولین کشوری است که از 
بمب اتم علیه مردم بیگناه کشور دیگر استفاده کرد.بدتر اینکه آمریکا در فضای 
پساجنگ جهانی دوم تا به امروز بار‌ها از ساح‌های کشتار جمعی و نامتعارف 
علیه کشور‌های دیگر بهره گرفته یا آنها را در اختیار متحدان خود قرار داده‌است.
تخمین زده می‌شود که آمریکا بین سال‌های ۱۹۶۴ تا ۱۹۷۳ حدود ۲۶۰ میلیون 
بمب خوشه‌ای را در لائوس پرتاب کرد. به نوشته »رویترز« تاکنون در این کشور 
جنوب شرقی آسیا حدود ۴۰۰ هزار از این بمب‌ها پاکسازی و دست‌کم ۱۱ هزار 

نفر کشته شده‌اند.
در افغانستان نیز جنایات آمریکا با بمب‌های خوشه‌ای ثبت شده‌است. این 
بمب‌های کشتار جمعی که توسط آمریکا طی دو دهه اشغالگری استفاده 
شده همچنان موجب ویرانی‌هایی برای شهروندان این کشور با توجه به خطر 
انفجار‌های غیرمنتظره است. به نوشته وب‌سایت لهستانی »تی‌وی پی ورلد«، 
تخمین زده می‌شود طی سه سال نخست جنگ ۲۰ ساله آمریکا در افغانستان، 

آمریکا بیش از ۱۵۰۰ بمب خوشه‌ای در خاک افغانستان استفاده کرده‌است.

 هیروشیما و جنایتی که عاملش 
هنوز محکوم نشده است

علی تتماج


